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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
pokrycie do podłóg składające się z miesza¬
niny wulkanizowanego kauczuku z korkiem,
ewentualnie z domieszką farby.

Składniki masy miesza się na sucho
przed wulkanizacją, przyczem kauczuk, o-
bok jednego lub kilku środków przyśpie¬
szających wulkanizację, musi zawierać sto¬
sunkowo wysoki procent sianki; rozdrobnio¬
ny korek używa się przytem w ilości prze¬
ważającej lub wielokrotnej w porównaniu
z ilością innych części składowych miesza¬
niny.

Znane są pokrycia do podłóg, składają¬
ce się albo z masy kauczukowej bez do¬

mieszki (korka, albo z prasowanego korka,
względnie miału korkowego, bez domieszki
kauczuku i siarki.

Obydwa rodzaje pokryć do podłóg nie
odpowiadają wymaganiom, ponieważ posia¬
dają niekorzystne i niepożądane właściwo¬
ści. Pierwszy rodzaj posiada np. tę wadę,
że podczas nakładania nie łączy się dobrze
z podkładką, wskutek czego powstają fałdy
i masa odstaje od podkładki. Prócz tego po¬
krycie takie pod wpływem starzenia się
kauczuku pęka i kruszeje. Pokrycia zaś z
prasowanego koika lub miału korkowego,
które nie zawierają środka wiążącego, jak
kauczuk i siarka, i nie posiadają wobec te*



£o masy wulkanizowanej, są nieelastyczne,
za mało giętkie, jakoteż niedostatecznie
tóW&łe.S ilit*p^zj^alają na domieszkę farb
celem osiągnięcia równomiernego zabarwie¬
nia.

Próby zaś wytwarzania wysokowarto-
ściowego pokrycia przez zmieszanie korka
z płynnym środkiem wiążącym bez wulka¬
nizacji, przy zastosowaniu wkładek wzmac¬
niających, lub przy użyciu do tego celu
włókien i płynnego oleju kauczukowego nie
dały dodatniego wyniku.

Okazało się, że mieszanina, składająca
się z miału korkowego, kauczuku i siarki,
daje po zwulkanizowaniu pokrycie, odpo¬
wiadające zupełnie wszystkim warunkom a
w szczególności posiada tę zaletę, że znaj¬
dująca się w korku suberyna zapobiega bar¬
dzo skutecznie zjawiskom starzenia się kau¬
czuku. W ten sposób łączy się do wyżej
wspomnianych celów dodatnie właściwości
miału korkowego z dodatniemi właściwo¬
ściami kauczuku tak, że powyżej opisane
wady poszczególnych mater jałów są tern sa¬
mem usunięte.

Próby wykonane dały bardzo dobre wy¬
niki. Im więcej siarki się dodaje do kau¬
czuku, tern lepszy jest produkt końcowy.
Odnosi się to, jak wyżej opisano, do wo¬
skowych, względnie tłuszczowych, składni¬
ków (suberyny), zawartych w korku, które
tworzą razem z siarką stałe związki. Tern
samem unika się przewulkanizowania suro¬
wej gumy, nawet przy zastosowaniu środ¬
ków przyśpieszających wulkanizację przy
użyciu wysokiego procentu siarki. Masa
wskutek siarkowania suberyny nie jest ani
za twarda, ani za krucha i łamliwa, o bu¬
dowie szczególnie odpowiedniej dla pokryć
do podłóg. Pokrycie to jest bardzo elastycz¬
ne i odporne przeciw wilgoci, kwasom oraz
rozpuszczalnikom organicznym, jako też
przeciw mechanicznemu ścieraniu i dzięki
temu bardzo trwałe. Doświadczenia wyka¬
zały, że dla otrzymania dobrych wyników
ilość miału korkowego w mieszaninie musi

być równa lub większa od reszty części
składowych, mianowicie ilość ta winna wy¬
nosić od 50 — 85% całej mieszaniny.

Przy wytwarzaniu pokrycia do podłóg
według wynalazku postępuje się naprzykład
w sposób następujący.

Niewulkanizowany kauczuk miesza się
w walcowniach lub gniotownikach z 30%
siarki i ze stosownym środkiem przyśpiesza¬
jącym wulkanizację w ilości 1%, poczem u-
gniata się 20 kg mieszaniny ze 100 kg mia¬
łu korkowego, następnie suchą mieszaninę
walcuje się na płytę o 10 mm-owej grubo¬
ści, którą prasuje się w prasie wulkaniza¬
cyjnej do 4 mm-owej grubości pod ciśnie¬
niem pary 4 atm przez 60 minut, i chłodzi
ją wreszcie pod ciśnieniem około 10 minut.
Po odleżeniu się przez 10 — 14 dni płytę
wykończa się zapomocą szlifowania, pole¬
rowania i t. d.

O ile dodawanie farb do prasowanych
płyt korkowych bez dodanego kauczuku
lub środka wulkanizacyjnego celem osią¬
gnięcia równomiernego zabarwienia było
dotąd utrudnione, w sposobie według wy¬
nalazku przez stosowanie mieszaniny z mia¬
łu korkowego, kauczuku i środków wulka¬
nizacyjnych przez dodanie farb można o-
siągnąć wszystkie pożądane zabarwienia.

Pokrycie według wynalazku przewyższa
znane pokrycia kauczukowe, ponieważ za¬
pomocą odpowiedniego kleju nawet bez
żadnych wkładek z tkanin można go przy¬
lepić do podkładki drewnianej lub cemen¬
towej lub z innych materjałów, dzięki te¬
mu, iż klej łączy się silnie z cząstkami kor-
kowemi pokrycia.

Pokrycia według niniejszego wynalazku
mogą być wytwarzane w rozmaitych grubo¬
ściach, przyczem nadają się one do zasto¬
sowania w domach, na okrętach, w wago¬
nach kolejowych, samochodach i t. d., rów¬
nież jako pokrycie na schody, ściany i ja¬
ko pokrycia dekoracyjne. Dalej można z
tego materjału wyrabiać przedmioty użyt¬
kowe np. podkładki, naczynia, kpła biego-
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we do urządzeń transportowych, sprzęgła
elastyczne, tłumiki, koła zębate i inne czę¬
ści maszynowe.

Dzięki właściwości suberyny, która wią¬
że się z siarką i nadaje końcowemu produk¬
towi pożądane właściwości, można zastąpić
kauczuk całkowicie lub częściowo innemi
twardemi, wiążącemi się z siarką składni¬
kami, np. asfaltem lub smołą, przyczem wy¬
soki procent siarki w mieszaninie musi być
zawsze utrzymany.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pokrycie do podłóg, schodów, ścian,
sufitów i t. d., znamienne tern, że składa
się z mieszaniny korka i kauczuku, jako
środka wiążącego, wulkanizowanego z do¬
mieszką środków wulkanizacyjnych po
zmieszaniu z korkiem.

2. Pokrycie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że ilość ^znajdującego się w niem
korka jest równa lub większa, niż ilość
wszystkich innych części składowych, a i-
lóść siarki użytej do wulkanizacji znacznie
przekracza ilość siadu, potrzebnej do wy¬
tworzenia miękkiej gumy.

3. Pokrycie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że ilość korka wynosi od 50
do 85% całej masy pokrycia.

4. Pokrycie według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienne tern, że siarka, stosowana do wul¬

kanizacji, wynosi 30% kauczuku, zawarte¬
go w masie.

5. Pokrycie według zastrz. 1 — 4, znaj
mienne tern, że domieszany środek lub
środki przyśpieszające wulkanizację wyno¬
szą 1 % kauczuku, zawartego w masie.

6. Sposób wyrobu pokrycia według
zastrz. 1 — 5, znamienny tern, że składniki
masy przed wulkanizowaniem miesza się na
sucho.

7. Sposób wyrobu pokrycia według
zastrz. 1 — 6, znamienny tern, że suchą mie¬
szaninę kauczuku i więcej aniżeli 15% siar¬
ki miesza się razem lub bez środka przy¬
śpieszającego wulkanizację z miałem kor¬
kowym w ilości około 50 do 85% całej ma¬
sy zapomocą walcowania i ugniatania, po¬
czerń całość po ewentualnem wstępnem pra¬
sowaniu pod wysokiem ciśnieniem wulkani¬
zuje się.

8. Sposób wyrobu pokrycia według
zastrz. 7, znamienny tern, że po wulkanizo¬
waniu na gorąco, masę wulkanizowaną
chłodzi się pod ciśnieniem.

9. Sposób wyrobu pokrycia według
zastrz. 1 — 8, znamienny tern, że do masy
przed wulkanizacją dodaje się farby.

Heinrich Paulus.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.

frtuk L. Bogusławskiego i Skl, WahuaWa.
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